
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«27» сентября 2022 г. № 13/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, на основании обращения 

управы района Ясенево города Москвы от 22 сентября 2022 года  

№ ЯС-07-3040/22, Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города Москвы 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                    И.В. Гришина 

http://www.moyasenevo.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 27 сентября 2022 г. № 13/3 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ /___________ 

«___»________________2022 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

_________________ А.Ю. Толчеев 

«____» __________________ 2022 г. 
 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

 

Место проведения 
Кол-во 

участников 

 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1. 

 

Праздничный концерт «Учитель – выше 

нет призвания» ко Дню учителя 
4 квартал Место уточняется 60 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

2. 
Фестиваль народного творчества «Я живу в 

России» ко Дню народного единства  
4 квартал 

КЦ «Вдохновение», Литовский 

бульвар, д.7 
800 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

3. 
Праздничная программа ко Дню матери 

«Мама - главное слово в каждой судьбе» 
4 квартал Место уточняется 100 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

4. 
Праздничная концертная программа «Мой 

район, ты сердцу дорог»    
4 квартал 

КЦ «Вдохновение», Литовский 

бульвар, д.7 
800 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

5. 
Праздничная программа «Волонтер - это 

образ жизни» ко Дню волонтера 
4 квартал Место уточняется 100 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

6. 
Новогодняя муниципальная елка в Ясенево 

4 квартал 
КЦ «Вдохновение», Литовский 

бульвар, д.7 
700 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1. 

 

Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков 

02.10.2022 

14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

2. 

Опера «Не только любовь»                          

Опера от МГИМ им. Шнитке, посвященная 

Дню музыки. 

02.10.2022 

 19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
90 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 



 

3. 

 

Киноклуб «Мир кино»  

писатель и режиссер Наталья Антропова  

05.10.2022 

 19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

4. 

Концерт классической музыки     

Выступления профессиональных музыкантов 

с программами величайших композиторов 

07.10.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
100 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

5. 

Семейный киноклуб                                       

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

08.10.2022г.  

12.00   (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

6. 

ЯсенФест                                          

Добрососедский фестиваль, посвященный 

нашему району 

08.10.2022г.  

14:00 -21:0  

(офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

7. 

 

Семейный киноклуб                                        

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

09.10.2022 

 12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

8. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

09.10.2022 

 14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

9. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

12.10.2022 

19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

10. 

Семейный киноклуб                                        

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

15.10.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

11. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

16.10.2022 

14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

12. 
Киноклуб «Мир кино»    писатель и 

режиссер Наталья Антропова  

19.10.2022 

 19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

13. Акция по сбору вторсырья                  
16.10.2022 

 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

14. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 
23.10.2022 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

15. 

 

Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

26.10.2022 

19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 



 

16. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 
30.10.2022 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

17. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

02.11.2022 

  19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

18. 

Семейный киноклуб                                        

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

04.11.2022г. 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
100 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

19. 

Концерты классической музыки     

Выступления профессиональных музыкантов 

с программами величайших композиторов 

04.11.2022 

  19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
100 

ведущий ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

20. 

Семейный киноклуб                                        

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

06.11.2022 

 12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

21. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

06.11.2022 

 14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

22. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

09.11.2022 

19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

23. 
Клуб Го                                                    

Встречи любителей игры Го и новичков. 

13.11.2022 

14:00 

(офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

24. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

16.11.2022 

 19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

25. 

Семейный киноклуб                                        

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

19.11.2022 

 12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

26. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

20.11.2022 

14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

27. Акция по сбору вторсырья                 
20.11.2022 

(офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

28. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

23.11.2022 

 19.30 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 



 

29. 
Концерт ко Дню матери                       

концерт творческих студий  

25.11.2022 

 19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» большой зал 
100 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

30. 

Семейный киноклуб                                        

классические фильмы, мультфильмы для 

детей и про детей 

27.11.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

31. 

Концерты классической музыки     

Выступления профессиональных музыкантов 

с программами величайших композиторов 

27.11.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
100 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

32. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

27.11.2022  

14:00(офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

33. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

30.11.2022 

  19.30  (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

34. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

04.12.2022 

14:00 

(офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

35. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

07.12.2022 

  19.30  (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
35 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

36. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

11.12.2022 

14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
35 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

37. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

14.12.2022г.  

19.30   (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

38. Акция по сбору вторсырья         
18.12.2022  

(офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
100 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

39. 
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

18.12.2022 

 14:00 (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

40. 
Киноклуб «Мир кино»     

писатель и режиссер Наталья Антропова  

21.12.2022 

19.30  (офлайн) 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
50 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

41. 
Большой Новогодний концерт творческих 

студий                                                      

23.12.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» большой зал 
80 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Мероприятия, проводимые ГБУ «ЦФК и ЮЗАО  г. Москвы» Москомспорта 

1.  Окружные отборочные соревнования по 02.10.2022 СК «Содружество»  Управление по 



 

дартс в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский 

двор-спортивный двор» 

10:00 Новоясеневский пр-т, д.30 

 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

2.  

Окружные отборочные соревнования по 

дартс в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

02.10.2022 

14:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

3.  

Окружные отборочные соревнования по 

волейболу в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех 

08.10.2022 

9:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

4.  

Окружные отборочные соревнования по 

стрельбе в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

08.10.2022 

10:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

5.  

Окружные отборочные соревнования по 

волейболу в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский 

двор- спортивный двор» 

09.10.2022 

9:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

6.  

Окружные отборочные соревнования по 

бильярду МС «Спорт без границ» (спорт лиц 

с общими заболеваниями) 

 

17.10.2022-

30.10.2022 

Новоясеневский пр-т , д.1Б, 

корп. 1. 

Бильярдный клуб «Принц» 

 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

7.  

Окружные отборочные соревнования по 

настольному теннису в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Спорт для всех» 

23.10.2022 

9:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

8.  

Окружные отборочные соревнования по 

настольному теннису в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Московский двор-спортивный двор» 

23.10.2022 

14:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

9.  

Окружные отборочные соревнования по 

шашкам МКМС «Мир равных возможностей» 

(спорт слепых) 

26.10.2022 

15:00 

СК «Содружество» 

Новоясеневский пр-т, д.30 

 Управление по 

развитию массового 

спорта в ЮЗАО 

г. Москвы 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Веселые старты «Осенние забавы» 01.10.2022 Пр-д Одоевского, д.5, корп.3 50 ГБУ «Атлант» 



 

12.00 (хоккейная коробка) 

2.  Спортивные эстафеты «Мы выбираем ЗОЖ» 
07.10.2022 

18.00 

Хоккейная коробка, 

Новоясеневский пр-т, д.40, 

корп.3 

50 ГБУ «Атлант» 

3.  Спортивные игры «Кто быстрее?» 
15.10.2022 

12.00 

Хоккейная коробка,        

Литовский б-р, д.30\34 
40 ГБУ «Атлант» 

4.  Веселые эстафеты «Осенний калейдоскоп» 
20.10.2022 

18.00 

Каток «Искорка» 

ул. Голубинская д. 7/2 
50 ГБУ «Атлант» 

5.  
Спортивно-патриотическая акция «Рекорд 

Победы» круглый стол +мастер класс 

ноябрь, день и 

время уточняется 
Литовский б-р., д.11, к.2 20 ГБУ «Атлант» 

6.  
Спортивный праздник 

приуроченный ко «Дню Народного единства» 

07.11.2022 

18.00 

Хоккейная коробка, 

Новоясеневский пр-т, д.40, 

корп.3 

50 ГБУ «Атлант» 

7.  Командная игра лазертаг 
12.11.2022 

12.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р., д.11, к.2 
30 ГБУ «Атлант» 

8.  Спортивные эстафеты  
18.11.2022 

18.00 

Хоккейная коробка, 

Новоясеневский пр-т, д.40, 

корп.3 

50 ГБУ «Атлант» 

9.  
Хоккейный турнир 11.12.2022               

9.00-11.00 

Каток «Искорка» 

ул. Голубинская д. 7/2 

50 ГБУ «Атлант» 

10.  
Турнир по кикбоксингу 17.12.2022 

17.00 

Литовский б-р., д.11, к.2 30 ГБУ «Атлант» 

11.  
Весело - ледовые старты 18.12.2022  

9.00-11.00 

Каток «Искорка» 

ул. Голубинская д. 7/2 

30 ГБУ «Атлант» 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  «Мои года, мое богатство» 
03.10 .2022  

12.00 

ул. Голубинская д 32, к2  

ОФЛАЙН 
50 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

2.  «Песни для души»  
12.10.2022  

12.00 

ул.Голубинская 32, к2 

ОФЛАЙН 
25 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

3.  «Шансон» 
19.10.2022  

12.00 

ул. Голубинская д 32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

4.  
К Международному Дню Анимации                                                

Мастер-класс «Анимация на воде: Эбру»       

26.10.2022 

18.30   
Литовский б-р., д.11, к.2 20 ГБУ «Атлант» 

5.  «Танцуют все» 
26.10.2022 

12.00 

ул. Голубинская д 32, к2 

ОНЛАЙН 
25 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 



 

6.  «Разумный спорт» 
31.10.2022 

14.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

7.  «Мы едины, мы не победимы» 
04.11.2022 

12.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

8.  Цигун 
09.11.2022 

12.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

9.  «Коврик» 
16.11.2022 

12.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

10.  «Споемте друзья» 
20.11.2022 

12.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

11.  Выставка детских картин «Мамины глаза» 
21.11.2022-

26.11.2022 

ул. Вильнюсская, д.8, корп.2, 

ул. Инессы Арманд, д.8/17 
50 ГБУ «Атлант» 

12.  Мастер-класс «Подарок маме» 
26.11.2022 

15.00 
Литовский б-р., д.11, к.2 30 ГБУ «Атлант» 

13.  «Настроение» 
28.11.2022 

15.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

14.  «А снег кружится» 
03.12.2022 

12.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

15.  «Песня остается навсегда» 
07.12.2022 

16.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
20 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

16.  Марафон Зож 
17.12.2022 

15.00   

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
30 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

17.  Праздник «Новогоднее чудо» 
24.12.2022 

12.00 
ул. Вильнюсская д. 7, корп.2 90 ГБУ «Атлант» 

18.  Все звезды в гости к нам 
25.12.2022 

12.00 

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
50 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

19.  Елочка зажгись! 
28.12.2022 

12.00 

ул. Голубинская д.32, к2 

ОФЛАЙН 
50 ГБУ ТЦСО «Ясенево» 

 


